
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №36» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ  
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ПРИКАЗ 

 
24.03.2025                          г.Симферополь                                 №144-ОД 

 
Об организации приема в 1-й класс на 2025/2026 учебный год 

 граждан, проживающих на территории, 
 закрепленной за образовательной организацией 

 
 В соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 
27.05.1998 №76-ФЗ «О статусе военнослужащих» (с изменениями), Федеральным законом 
от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями), Федеральным законом 
от 07.02.2011 №3-ФЗ «О полиции» (с изменениями), Федеральным законом от 30.12.2012 
№283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов 
исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (с изменениями), 
Федеральным законом от 02.12.2019 №411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 
Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2022 №465-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»в соответствии со статьей 
28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, Приказом Министерства Просвещения РФ от 
08.10.2021г. №707 «О внесении изменений в приказ Министерства», Постановления 
Администрации города Симферополя Республики Крым от 13.03.2025 №834 «О внесении 
изменений в постановление Администрации города Симферополя Республики Крым от 
11.03.2022 №912 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, за конкретными территориями муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым и признании утратившим силу 
постановления Администрации города Симферополя Республики Крым от 18.12.2015 
№1598 «Об утверждении положения о порядке учёта детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования и закреплении муниципальных образовательных 
организаций за конкретными территориями муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым», на основании Положения о правилах приема, перевода, 
выбытия и отчисления учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа – детский сад №36» г.Симферополя, 
утвержденного приказом по учреждению от 31.01.2023 №59 «Об утверждении Положения 
о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления учащихся Муниципального 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 36.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №36" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 19.03.2025, 06:32
Действителен до: до 12.06.2026, 06:32

Ключ подписи: 0082560E746649D039A5AF4D48AB99F64E



бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа – 
детский сад №36» г.Симферополя» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Открыть в 2025/2026 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из 

наличия площадей 4 первых класса. 
2. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, 

проживающих на закрепленной территории, в первый класс 2025/2026 учебного года с 
01.04.2025 года с 8.00. 

3. Козицыну Е.А., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за прием 
заявлений в 1-е классы на 2025/2026 учебный год, за ознакомление родителей (законных 
представителей) с уставом, с лицензией на осуществление образовательной 
деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными 
программами и другими документами, регламентирующими организацию и 
осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся. 

4. Козицыной Е.А., заместителю директора по УВР, до 28.03.2025 года оформить 
информационный стенд по вопросам приема в первые классы. 

5. Пономарёвой А.Г., заместителю директора по УВР, ответственному за размещение 
информации на официальном сайте школы: 
5.1.Разместить данный приказ на официальном сайте школы в срок до 28.03.2025 года. 
5.2.Разместить на официальном сайте школы информацию о количестве мест в первых 

классах не позднее 28.03.2025 года. 
5.3.Разместить Постановление Администрации города Симферополя Республики Крым 

от 13.03.2025 №834 «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Симферополя Республики Крым от 11.03.2022 №912 «О закреплении 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
за конкретными территориями муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым и признании утратившим силу постановления 
Администрации города Симферополя Республики Крым от 18.12.2015 №1598 «Об 
утверждении положения о порядке учёта детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего 
и среднего общего образования и закреплении муниципальных образовательных 
организаций за конкретными территориями муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым» на официальном сайте не позднее 28.03.2025 
года. 

5.4.Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест и 
количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы каждые 10 дней. 

6. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в первый класс 2025/2026 
учебного года 30.06.2025 года. 

7. Утвердить график приема документов в 1-е классы (приложение). 
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
 
Директор                                      О.А. Храмцова 

          
С приказом ознакомлены:      
 
________  Е.А. Козицына 
_________  А.Г. Пономарёва 
 



Приложение к приказу   
МБОУ «СОШ-детский сад» №36 

 от 24.03.2025 года №144-ОД 

 
График 

 приема документов в 1-е классы  
на 2025/2026 учебный год 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

День недели Время начала 
приема 

Время окончания 
приема 

ПОНЕДЕЛЬНИК 
 

09-00 12.00 

14.00 16.00 

 

ВТОРНИК, СРЕДА, 
ПЯТНИЦА 

08.00 12.00 

14.00 16.00 

 

ЧЕТВЕРГ 
08-00 12.00 

14.00 18.00 

 


